



**АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021

№ 30

пос. Парковый

**О внесении изменений в постановление администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района
от 19 марта 2020 года № 45 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных
казенных учреждений»**

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 19 марта 2020 года № 45 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» изменения, изложив приложения 1 - 5 в новой редакции, согласно приложениям 1 – 5 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Белоусова) обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере закупок, общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукиянова) - на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Н.Н.Агеев

Приложение 1
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 10.03.2021 № 30

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 19.03.2020 № 45
(в редакции постановления
администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.03.2021 № 30)

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица № 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	6	166,67	6000,00

Повременная оплата междугородних и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год, не более), мин .	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения	425	5,17	2 200,00

Таблица № 2.1

Повременная оплата внутризоновых телефонных соединений

Подвижная мобильная сеть			
Наименование внутризонового телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
по тарифным зонам на расстоянии до 100 км	2 700	2,00	13 200,00
по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км		5,00	

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 3

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Предоставление неисключительных прав на антивирусное программное обеспечение	7	2 000,00	14 000,00
Предоставление неисключительных прав на программное обеспечение Парус	1	30 000,00	30 000,00

Предоставление права на использование программы для ЭВМ «Контур-Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс» с применением встроенных в сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP»	3	2 200,00	6 600,00
---	---	----------	----------

Таблица № 4

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Услуги по сопровождению установленного электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ» (информационный продукт вычислительной техники), комплектов: «ГАРАНТ-Максимум. База знаний службы Правового консалтинга. Актуальная бухгалтерия»	1	80 000,00	80 000,00
Консультационные услуги и обслуживание по использованию программного обеспечения Парус-Бюджет	1	42 000,00	42 000,00
Информационно-технологическому обеспечению программного продукта «АС УРМ»	1	9 950,00	9 950,00
Информационно-технологическое обеспечение Web система СБИС	1	10 600,00	10 600,00
Сертификат на обслуживание и администрирование ПО ViPNet	1	3 984,00	3 984,00
обслуживание и администрирование ПО ViPNet Client (КСЗ) ДС СМЭВ; обслуживание и администрирование ПО ViPNet Client (КСЗ) ВЗС	1	8 286,00	8 286,00
Отправка отчетности	12	1 000,00	12 000,00

Таблица № 5

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа	1 усл.ед.	72 000,00	72 000,00

к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»			
--	--	--	--

3. Затраты на приобретение основных средств

Таблица № 6

Приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование типа оргтехники	Норматив обеспечения оборудованием	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
МФУ	1 единица техники на каждый кабинет специалистов администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района	44 350,00	5	44 350,00

4. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 7

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	
Мышь	2	400,00	800,00
Память USB	1	500,00	500,00
Память Smart Buy	1	600,00	600,00
Клавиатура проводная	1	500,00	500,00
Разветвитель USB	1	400,00	400,00
Карtridge Hi-Black (HB-CB435A/CB436 A /CE285A) для HP LJ	1	800,00	800,00
Карtridge Sakura SACRG725 для LP6000/6018/6030, черный	1	800,00	800,00
Карtridge NetProduct (N-CE285A) для HP LJ Pro P1102/P1120W/M1212nf/M1132MFP/Canon 725, 1,6K	1	832,00	832,00
Индивидуальный блок питания	3	4 200,00	12 600,00

Монитор	1	8 000,00	8 000,00
Драм-картридж NV-Print-DR2335 для Brother HL-L2300DR/2340DW/2360DNR /2365 DWR /DCP-L2500DR/2520DWR	1	1 200,00	1 200,00

5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 8

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка картриджа HP (CE285A)	10	250,00	2 500,00
Замена магнитного вала картриджа 285	2	300,00	600,00
Замена фотобарабана картриджа HP 85A	2	400,00	800,00
Замена ролика заряда HP (CE285A)	2	330,00	600,00
Заправка картриджа HP (Q2612A)	4	250,00	1 000,00
Замена фотобарабана HP 12A	2	400,00	800,00
Замена ролика заряда картриджа HP 12A	2	300,00	600,00
Замена дозирующего лезвия Q2612A	1	300,00	300,00
Заправка картриджа Kyocera TK-110	2	350,00	700,00
Сброс ошибки МФУ	2	400,00	400,00
Замена фотовала картриджа Q2612A	2	300,00	600,00
Замена ракеля картриджа Q2612A	2	200,00	400,00
Техническое обслуживание МФУ	2	200,00	400,00
Диагностика сканера	2	500,00	1 000,00
Техническое обслуживание МФУ	1	400,00	400,00
Заправка картриджа HP LJ 725	4	250,00	1 000,00
Замена фотовала картриджа HP LJ 725	2	300,00	600,00
Замена ракеля HP LJ 725	2	200,00	400,00

6. Прочие затраты

Таблица № 9

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	3 000,00	34 700,00
Женщины после 40 лет	4 300,00	
Мужчины до 40 лет	2 900,00	
Мужчины после 40 лет	3 000,00	

Таблица № 10

Наименование предмета мебели	Количество, штук	Цена единицы мебели, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Кресло офисное, материал обивки - ткань, подлокотники - пластик, механизм регулирования кресла по высоте - газ-лифт	3	3 000,00	9 000,00

Таблица № 11

Приобретение автомобильного топлива

Наименование	Предельное кол-во литров/мес	Предельная стоимость руб./год
1	2	3
АИ-92	1190	52 166,00

Таблица № 12

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Дополнительное профессиональное образование «Пожарно-технический	2	2 500,00

минимум»		
Повышение квалификации «Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе»	1	10 000,00
Обучение сотрудников антикоррупции	14	3 000,00
Повышение квалификации «Бухгалтерский (бюджетный) учет, составление и представление финансовой отчетности, налогообложение, внутренний контроль и аудит в государственных (муниципальных) учреждениях»	1	10 000,00

Таблица № 13

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Газета «Местное самоуправление»	6 номеров	706,44	4 238,64
Журнал регистрации поступающей корреспонденции	2	500,00	1 000,00
Журнал отправляемой корреспонденции	2	500,00	1 000,00
Журнал регистрации письменных обращений	1	500,00	500,00
Стенд «Доска Почета»	2	13 610,00	27 220,00
Стенд «Формирование комфортной городской среды» (0,95x0,95м)	1	2 985,00	2 985,00
Табличка «Выход на лед запрещен!»	5	700,00	3 500,00
Баннер 5,52x1,23м	1	2 708,00	2 708,00
Баннер 6,5x1,1м	1	2 740,00	2 740,00
Афиша	20	762,00	15 240,00
Стенд «Доска Почета»	2	13 258,00	26 516,00
Табличка «Дом образцового порядка» 0,6x0,4м	шт	2	2 402,50

Табличка «Дом образцового порядка» 0,3х0,2м	шт	1	1 052,00
Плакат бумага 0,3х0,42м	10	50,20	502,00
Плакат бумага 0,6х0,84м	10	200,00	2 000,00
Табличка 0,5х0,5м «Купаться запрещено»	3	700,00	2 100,00
Плакат бумага 1,15х2м	1	642,00	642,00
Баннер 0,75х2м	4	1 081,10	1 081,10
Баннер 5х3,5м	1	6 314,00	6 314,00
Баннер Антинарко 5х3м	1	5 938,70	5 938,70
Листовка А4 (1+0) б/о	310	20,00	6 200,00
Листовка А4(1+1) офсетная	126	30,16	3 800,00
Баннер для пилона 260смх100см (Баннер плотность 440гр)	2	1097,00	2 194,00
Баннер 552смх123см проклейка по периметру и люверсы через 30см	1	4624,00	4 624,00
Баннер 90смх60см на деревянном каркасе (двойные, с двух сторон, 13 комплектов по 2шт. =26шт)	26	528,00	13 728,00
Блокнот с логотипом	20	50,00	1 000,00
Кубарики	500	4,30	2 150,00

Таблица № 14

Оплата услуг почтовой связи
Конверты почтовые

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Конверт почтовый бумажный	730	30,00	21 900,00

Знаки почтовой оплаты (марки)	264	По тарифам установленным организацией поставщиком	3 100,00
-------------------------------	-----	---	----------

Таблица № 15

Услуги по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района в СМИ

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района	16 666 см2	18,00	299 988,00
Оказание услуг по размещению (опубликованию) муниципальных правовых актов и иной официальной информации, информации о деятельности органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района на сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»	12 мес.	1 600,00	19 200,00

7. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 16

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб.	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бланк «Почетная грамота»	50	40,00	2 000,00
Открытки	500	50,00	25 000,00
Открытка	50	60,00	3 000,00

Приглашение	54	65,00	3 510,00
Удостоверение	2	65,00	130,00
Путевой лист легкового автомобиля, 135*195мм, спайка 100 шт.	1	40,00	40,00
Журнал инструктажа на рабочем месте А4, 48 л, офсет	1	84,00	84,00

Таблица № 17

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
2	3	4	5
Бумага форматная, формат А-4, белая, 500 л., Масса бумаги площадью 1м ² , 80-90г.	120/10	297,73	35 727,60
Блокнот А5 80л.	7	46,50	325,50
Календарь перекидной 2021 год, 160 л.	1	29,20	29,20
Календарь трио 2021	7	96,00	672,00
Карандаш черный с ластиком	15	18,50	277,50
Карандаш черный с ластиком серый	5	20,00	100,00
Клейкая двухсторонняя лента 38мм*10м	5	112,00	560,00
Клейкая двухсторонняя лента 50мм*10м	2	120,00	240,00
Клейка лента упаковочная 48мм*66м, 40мкн	6	62,50	375,00
Книга канцелярская 80л., А4 215*295, клетка, гляцевая	3	132,00	396,00
Книга учета 96л., А4 200*290мм, клетка, бумвинил	5	132,00	660,00
Книга учета А4, клетка, 200*290мм, твердый переплет	2	120,00	240,00
Ножницы, 170мм, 3-х сторонняя заточка	2	104,00	208,00
Папка для бумаг с завязками картонная, А4, 440г/м ² , до 200 листов	40	18,00	720,00
Папка для бумаг с завязками, А4, 360г/м ² немелованный картон	10	11,50	115,00
Папка на 2 кольца, 35мм, красная, до 270 листов	5	110,50	552,50
Папка-регистратор, 70мм, бумвинил, с карманом не корешке	20	160,00	3 200,00
Папка-скоросшиватель, 180мкн, с прозрачным верхом	30	10,00	300,00

Планинг датированный 2021, бумвинил, 60л.	1	140,00	140,00
Планинг датированный 2021, 64л., 330*130мм, кожзам	1	372,00	372,00
Резинки банковские универсальные, диаметр 60мм, натуральный каучук, цветные	1	35,00	35,00
Ручка шариковая, синяя, узел 0,7мм	15	36,00	540,00
Ручка шариковая, черная 0,7мм	15	38,50	577,50
Скоросшиватель, «Дело», картон мелованный, 440г/м2, белый, пробитый, до 200л.	15	14,50	217,50
Скрепки 28мм, 70шт., цветные, карт. упак.	15	20,00	300,00
Стержень шариковый, тип Parker, 98мм, 0,8мм черный	15	38,50	577,50
Скоросшиватель «Дело», картон мелованный, белый, пробитый, до 200л.	15	14,50	217,50
Скрепки 25мм, 70шт., цветные, картонная упаковка	15	20,00	300,00
Стержень шариковый, тип Parker, 98мм, 0,8 синий	2	36,00	72,00
Текстовыделитель	15	28,00	420,00
Точилка пластиковая, 1 отверстие, контейнер	15	32,00	480,00
Папка архивная с резинкой А4, 325*250, 75мм, до 700 листов, микрофрочартон, синяя	20	57,00	1 140,00
Антистеплер для скоб № 10	2	48,00	96,00
Папка архивная дл переплета А4 (310х215 мм), 100мм, без клапанов, переплетный картон/бумвинил	20	116,00	2 320,00
Короб архивный с клапаном А4 (260х325мм), 75мм, до 700 листов, плотный	40	55,00	2 200,00
Файлы, прозрачные, упаковка 100 штук	20	280,00	5 600,00
Скобы для степлера №10	30	22,00	66,00
Скрепки (большие)	15	50,00	750,00
Блок для записок 9х9 (разноцветная)	20	60,00	1 200,00
Корректирующая жидкость	15	100,00	1 500,00
Штрих корр лента	10	112,00	1 120,00
Стикеры-закладки маленькие	20	15,00	300,00

Стикеры-закладки большие	20	30,00	600,00
Клей-карандаш	15	50,00	750,00
Зажимы металлические, 51 мм, в упаковке 12 шт.	4	280,00	1 120,00
Зажимы металлические, 32 мм, в упаковке 12 шт.	4	120,00	480,00
Зажимы металлические, 25 мм, в упаковке 48 шт.	2	370,00	740,00
Тетрадь общая, клетка, 48л	10	30,00	300,00
Тетрадь в клетку 12 л	20	10,00	200,00
Корректирующая лента 8м*5мм в блистере	8	55,00	440,00
Ластик	15	30,00	450,00
Ручка шариковая красная	15	38,50	577,50
Нож канцелярский	1	200,00	200,00
Шило	1	152,00	152,00

Таблица № 18

Иные товары

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Флаги в ассортименте	18	606,00	10 908,00
Фоторамка к Благодарности 21*30 дерево	200	100,00	20 000,00
ЗАПИСНАЯ КНИЖКА А5 128л.	2	164,00	328,00
Блокнот А5 80л. ассорти, с жесткой подложкой, на гребне, цветная меловая обложка	4	38,00	152,00
Гибкая светодиодная USB лампа	10	70,00	700,00
Светильник настольный на подставке, люминесцентный, 11Вт, белый, высота 35 см	2	1 594,00	3 188,00
Призы на день поселка	10	1 500,00	15 000,00

Таблица № 19

Затраты на подготовку декларации по плате за негативное воздействие на окружающую среду

Планируемое количество подготавливаемых деклараций в год	Цена 1 оказанной услуги (не более), руб.
--	--

1	1 300,00
---	----------

Стоимость одной услуги по подготовке декларации может изменяться в соответствии с тарифами. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица № 20

Затраты на приобретение мебели

Наименование	Количество, шт.	Цена за единицу (не более), руб.
Кресло	не более 1 штуки в расчете на одного работника	3000,00

Таблица № 21

Приобретение цветочной продукции

Наименование товара	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная сумма, руб. в год
1	2	3	4
Цветочная продукция	40	500,00	20 000,00

Таблица 22

Трубная продукция, соединительные детали и прочее

Наименование товара	Предельное количество, штук/метров	Цена за единицу, руб	Предельная сумма, руб. в год
1	2	3	4
Труба ПЭ100 SRD17,6 д. 90*5,2 ГАЗ	50	272,00	13 600,00
Труба ПЭ100 SRD11 д. 75*6,8 ГАЗ	200	278,00	55 600,00

Таблица № 23

Иные услуги

Наименование услуги	Предельное количество, условная единица	Цена за условную единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Предрейсовый медицинский осмотр водителей	1 чел./249 дней	15,00	3 735,00
Предрейсовый технический осмотр автотранспортных средств	1 маш./249 дней	45,00	11 205,00

Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта	по мере необходимости	-	23 200,00
ОСАГО	1	3 871,10	3 871,10
Очистка дорог от льда, снега, песка	по мере необходимости	100 000,00	400 000,00

Таблица № 24

Иные Работы

Наименование работ	Предельное количество, условная единица	Цена за условную единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Благоустройство улицы Юности в пос. Парковом Тихорецкого района	1	8 850 630,00	8 850 630,00
Ремонт автомобильной дороги по ул. Фермерской от ПК 0+00 до ПК 4+03 п. Урожайный	1	2 292 884,00	2 292 884,00
Ремонт автомобильной дороги по ул. Ворошилова от ПК 0+00 (дом №1) до ПК 3+14 (ул. Азина) п. Садовом	1	2 892 942,00	2 892 942,00
Проектно-изыскательские работы на обустройство объектами инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку в новом микрорайоне поселка Паркового по улицам: Заречная, Казачья, Кленовая, Луговая, Майская, Олимпийская, Раздольная, Российская, Тенистая, Тихорецкого района Краснодарского края	1	15 000 000,00	15 000 000,00
Благоустройство ул. Гагарина, 15, ул. Гагарина 16-18, пер. Школьный, пер. Парковый	1	800 000,00	800 000,00
Общественная территория в п. Парковый, сквер по ул. Гагарина, между домами № 30 и № 21 Б	1	800 000,00	800 000,00
Ремонт тротуаров п. Садовый ул. Титова	1	2 320 400,00	2 320 400,00
Благоустройство возле храма, пер. Парковый п. Парковый	1	1 700 000,00	1 700 000,00
Общественная территория в п. Парковом, пер. Парковый, район храма	1	1 350 000,00	1 350 000,00
Благоустройство тротуаров в п. Крутой ул. Октябрьская	1	1 702 100,00	1 702 100,00
Благоустройство общественной территории по ул. Гагарина, между домами №30 и №21 в пос. Парковом Тихорецкого района	1	500 000,00	500 000,00
Благоустройство нового кладбища	1	2 000 000,00	2 000 000,00

Проектно-сметные, проектно-изыскательские работы

Наименование работы	Количество, штук	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3
Выполнение кадастровых работ, связанных с изготовлением межевого плана	по потребности организации	1 000 000,00
Корректировка проектно-сметной документации на благоустройство детско-спортивной площадки в п.Урожайный Тихорецкого района	1	68 051,00
Разработка проектно-сметной документации на благоустройство пер. Парковый в пос. Парковый Тихорецкого района	1	88 282,00
Разработка проектно-сметной документации на благоустройство общественной территории по ул. Гагарина, между домами №30 и №21 в пос. Парковом Тихорецкого района	1	88 825,00
Государственная экспертиза и экспертиза изыскательских работ, проверка достоверности сметной стоимости	по потребности организации	500 000,00 »

Ведущий специалист
 финансовой службы администрации
 Парковского сельского поселения
 Тихорецкого района



Н.А.Белоусова

Приложение 2
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 10.03.2021 № 30

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 19.03.2020 № 45
(в редакции постановления
администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.03.2021 № 30)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
муниципального казенного учреждения «Спортивный зал поселка Паркового»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица № 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	260,00	260,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 2

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Отправка отчётности	1	3 000,00	3 000,00

3. Прочие затраты

Таблица № 3

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	3000,00	20 400,00
Женщины после 40 лет	4300,00	
Мужчины до и после 40 лет	3000,00	

Таблица № 4

Приобретение топлива

Наименование	Предельное кол-во литров/год	Предельная стоимость руб./год
1	2	3
Нефтепродукты (ГСМ) на газонокосилку	53	2340,00

Таблица № 5

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.

	год	
Дополнительное профессиональное образование «Пожарно-технический минимум»	6	600
Повышение квалификации «Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе»	1	12000

Таблица № 6

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Табличка на спортивную площадку 0,4 м x 0,5 м	2	640,00	1280,00
Табличка на спортивную площадку 0,4 м x 0,3 м	2	420,00	840,00

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 7

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Грамоты	30	20	600

Таблица № 8

Приобретение канцелярских принадлежностей/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
1	Бумага форматная А-4, белая, плотностью 80 г, 500 л.	15/2	280,00	7 400,00
2	Папка картонная на завязках, формат А4	15	15,00	225,00
3	Папка-скоросшиватель картонная, формат А4	5	12,00	60,00
4	Скобы для степлера № 10, 1000 скоб в упаковке	3	15,00	45,00
5	Скобы для степлера № 24/6, 1000 скоб в упаковке	5	20,00	100,00
6	Ручка шариковая	10	25,00	250,00
7	Папка с двумя кольцами, формат А 4	3	100,00	300,00
8	Закладки бумажные с клейким слоем, цветные,	1	50,00	50,00
9	Папка-уголок, формат А4	10	8,00	80,00

Таблица № 9

Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

п/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
1	Перчатки резиновые	6/1	50,00	600,00
2	Перчатки х/б	8/1	30,00	600,00
3	Туалетная бумага	30	15,00	450,00
4	Чистящее средство	10	50,00	500,00
5	Дезинфицирующее средство	10	50,00	500,00
6	Жидкое мыло 5 л	3	130,00	500,00
7	Мешки для мусора	10	60,00	600,00
8	Губка для посуды	20	5,00	100,00

9	Моющее средство для стекла	5	80,00	400,00
10	Ткань для пола	15м	30,00	1000,00
11	Супер-клей	6	60,00	250,00
12	Лампа люм. F58/54	20	90,20	1804,00

Таблица № 10

Приобретение строительных материалов

Наименование товаров	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Краска Эмаль	30	350,00	10 000,00
Валик	5	140,00	700,00
Кисть	10	50,00	500,00
Лавочный брус	20	500,00	10000,00

Таблица № 11

Иные товары

Наименование товаров	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Кубки	1 комп.	9000,00	9000,00
Фигура (статуэтка)	4	250,00	1000,00
Мяч футбольный	7	2500,00	17500,00
Мяч волейбольный	4	2500,00	10000,00
Мяч баскетбольный	4	2500,00	10000,00
Набор для игры в бадминтон	4	550,00	2200,00
Скакалка	10	90,00	1000,00
Тарелка летающая	10	160,00	1600,00
Сетка баскетбольная	2/пары	600,00	1800,00
Сетка футбольная	3/комп	2500,00	7500,00
Сетка заградительная	136 кв.м	138,00	18 768,00
Система крепежа	1 комп.	7 315,00	7 315,00
Рециркулятор-облучатель бактерицидный	1	22700,00	22700,00

Таблица № 12

Затраты на подготовку декларации по плате за негативное воздействие на окружающую среду

Планируемое количество подготавливаемых	Цена 1 оказанной услуги (не более), руб.
---	--

ных деклараций в год	
1	300,00

Стоимость одной услуги по подготовке декларации может изменяться в соответствии с тарифами. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица № 13

Иные услуги

Наименование услуги	Ед. измерения	Цена за единицу, руб	Предельная цена, руб. в год
1	2	3	4
ТО огнетушителей ОВП-8	шт.	378,00	1900,00 »

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района



Н.А. Белоусова

Приложение 3
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 10.03.2021 № 30

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 19.03.2020 № 45
(в редакции постановления
администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.03.2021 № 30)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
МКУК «Сельская библиотечная система
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица №1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	4	366,66	16 000,00

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 3

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Программное обеспечение Dr.Web	8	1500,00	12 000,00

Таблица № 4

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	усл.ед.	69 700,00	69 700,00

3. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 5

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
накопитель HDD	1	3 500,00	3 500,00

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица №6

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка RICOH SP 150w	не более 10 тонеров/ картриджей (цвет – черный)	450,00	18 000,00
Заправка XEROX WorkCentre 3225	не более 15 тонеров/ картриджей (цвет – черный)	300,00	
Заправка HP LAZERJET PROFESSIONAL M1132	не более 10 тонеров/ картриджей (цвет – черный)	350,00	
Заправка Samsung SCX-4220	не более 10 тонеров/картриджей (цвет – черный)	300,00	
Заправка CANON MF 3010	не более 10 тонеров/картриджей (цвет – черный)	350,00	
Заправка CANON LBP 2900	не более 10 тонеров/картриджей (цвет – черный)	350,00	
Техническое обслуживание МФУ	2	400,00	
Замена фотобарабана	2	300,00	
Замена термопленки	2	1200,00	
Замена ракеля	2	200,00	
Замена ролика заряда	2	200,00	
Замена магнитного вала картриджа	2	250,00	
Замена дозирующего лезвия	2	50,00	

5. Прочие затраты

Таблица № 7

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в	Цена за	Предельная
--------------	--------------	---------	------------

	год, шт	единицу, руб.	стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Изготовление таблички 1x0,30 м	5	1500,00	20 000,00
Изготовление плаката на постерной бумаге 1,0x1,2 м	1	600,00	
Изготовление плаката на постерной бумаге 2,3x1,5 м	1	1300,00	
Изготовление плаката на постерной бумаге 1,6x0,85 м	1	800,00	
изготовление таблички 0,65x0,5 м	2	500,00	
вывеска на фасаде здания	1	3000,00	
Изготовление таблички 2x0,20 м	2	6300,00	
Поставка периодических печатных изданий и журналов	годовая подписка	850,00	85 000,00
дневник библиотеки	12	100,00	8 700,00
формуляры читателей сельской библиотеки	1000	1,50	
формуляры детской сельской библиотеки	1500	1,50	
формуляр читателя	1000	1,50	
каталожная карточка линованная	3000	0,50	

6. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 8

Приобретение канцелярских принадлежностей

п/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
1	Бумага форматная, формат А-4, белая, 500 л., масса бумаги площадью 1м ² , 80-90г.	70 пачек	245,00	17 150,00
2	Ластик бело-серый	2	12,12	24,25
3	Вкладыш с перфорацией, А4, глянцевый, плотность ≥ 25 и < 35 мкн, апельсиновая корка	2 упаковки	107,80	323,40
4	Папка-обложка «Дело» белая 290 г/м2(0,4 мм) мелованная	10 шт	9,00	90,00
5	Карандаши цветные (12цв)	4 уп	71,07	710,70
6	Кнопки канцелярские метал. шляпки 100 шт./уп. 10мм. к/к	2 уп	14,31	71,55
7	Скрепки 33мм (100шт./уп.) к/к никелированные	2 уп	16,70	83,50
8	Скотч 48мм х 66мм прозрачный упаковочный 40 мк.	6	45,00	270,00
9	Скотч-лента клеящая двусторонняя, 50 х 10м основа полипропилен	5	104,00	520,00
10	Корректирующая лента 5мх5мм	2 (штуки)/1	27,03	135,15
11	Бумага 4 цв. А-4, 80 г/м2, 200л/п	1	568,00	568,00
12	Бумага 5 цв. А-4, 80 г/м2, 100 л/п,	2	260,00	520,00
13	Клеящий карандаш 15 гр.	10	55,00	550,00
14	Фотобумага А4 односторонняя глянцевая 230 г/м2 для струйной печати	3	600,00	1 800,00
15	Фотобумага А4 односторонняя матовая 230 г/м2 для струйной печати	3	600,00	1 800,00
16	Скоросшиватель пластиковый А4 (зеленый)	15	10,07	151,05
17	Пластилин 12 цв. (240г)	6	50,40	302,40
18	Степлер № 10	3	215,00	645,00
21	Папка с 100 вкладышами 0,8 мм	3	200	600,00
22	Папка-регистратор А4 80	5	150	750,00
23	Стержень шариковый синий 142 мм масл.	10	4,00	40

24	Папка архивная для переплета 100 мм, без клапанов	29	110	3 190,00
----	--	----	-----	----------

Таблица 9

Нормативы цены на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование расходных материалов	Норма выдачи	Предельная цена за ед., руб.	Предельная стоимость руб./год
чистящие и моющие средства	0,5 кг (л) на 1 месяц	50,00	500,00
Средство дезинфицирующее безлизна	0,5 кг (л) на 1 месяц	50,00	500,00
Мыло жидкое	0,2 кг на 1 месяц	50,00	1 000,00
Швабра для мытья пола	1 шт. на 6 месяцев	100,00	600,00
Полироль для мебели	1 шт. на 6 месяцев	250,00	1 000,00
Ткань техническая для мытья пола	2 м на 1 месяц	30,00	1 800,00
Салфетка микрофибра 30 x 30 см	1 шт. на 1 месяц	40,00	500,00
Чистящее средство по уходу за ковровыми изделиями, на 10 м ²	450 мл	330,00	1 000,00
Моющее средство для стекол	500 мл	240,00	1 000,0
Перчатки резиновые	1 пара на 2 месяца	50,00	1 500,00
Мешки для выноса мусора п/э 30 л, рулон 30 шт	1 рулон на 2 месяца	60,00	1 600,00
Перчатки ПВХ	1 пара на полгода	22,00	500,00
Халат для защиты от общих производственных загрязнений	1 шт на 1 год	1750,00	3 500,00
ведра для воды, 10 л	1 шт на год	250,00	2 000,00

Таблица № 10

Наименование предмета мебели	Количество, штук	Цена единицы мебели, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Кресло для руководителя	1	10 000,00	10 000,00
Кресло компьютерное мини	2	7 580,00	7 580,00

Таблица 11 Иные товары

№ п/п	Наименование	Ед. измерения	Стоимость затрат за единицу измерения, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
1	Карандаши цветные (18 цв.)	шт	130,00	6 100,00

2	Альбом для рисования 40 л.	шт	120,00	
3	Книги Чуковский. Федорино горе	шт	120,00	
4	Книги Чуковский. Тараканище	шт	120,00	
5	Книги Толстой. Рассказы и сказки	шт	125,00	
6	Книги Крылов. Басни	шт	125,00	
7	Книги Велестов Е. Приключения Электроника	шт	175,00	
8	Книги Лагин. Старик Хоттабыч	шт	175,00	
9	Книги Мамин-Сибиряк. Аленушкины сказки	шт	250,00	
10	Книги Драгунский. Денискины рассказы	шт	250,00	

Таблица 12

Иные услуги

№ п/п	Наименование	Ед. измерения	Стоимость затрат за единицу измерения, руб.	Предельная стоимость руб./год
1	Утилизация люминесцентных ламп	шт	30,00	1000,00
2	Техническое обслуживание огнетушителей	шт	200,00	2000,00
3	Чистка ковров	шт	2 000,00	2 000,00

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района



Н.А.Белусова

Приложение 4
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 10.03.2021 № 30

«Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 19.03.2020 № 45
(в редакции постановления
администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.03.2021 № 30)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная
клубная система» Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица № 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	1 000,00	1 000,00

Таблица № 2

Повременная оплата внутризональных телефонных соединений

Подвижная мобильная сеть			
Наименование внутризонального телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
по тарифным зонам на расстоянии до 100 км	1 714	2,00	12000,00
по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км		5,00	

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица № 3

Услуги по передаче данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2 усл.ед.	12 000,00	24 000,00

3. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 4

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники, (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	
Мышь	3	300,00	900,00

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 5

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Ремонт ноутбука Lenovo (ремонт матрицы)	не более 1	4 500,00	4 500,00
Чернила Epson для L122 black	не более 2 заправок (цвет - черный)	400,00	16 000,00
Чернила Epson для L100 cyan ne oper	не более 2 заправок (цвет - голубой)	400,00	
Чернила Epson для L100 magenta ne oper	не более 2 заправок (цвет - пурпурный)	400,00	
Чернила Epson для L100 yellow ne oper	не более 2 заправок (цвет - желтый)	400,00	
Заправка картриджа Kyocera TK 1110	не более 10 тонеров /картриджей (цвет - черный)	550,00	
Заправка картриджа HP CE285A	не более 10 тонеров/картриджей (цвет -черный)	250,00	
МФУ Epson L122	неполадки копировальной техники (сброс системной ошибки)	1 100,00	

5. Прочие затраты

Таблица № 6

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	не более 2 400,00	45 000,00
Женщины после 40 лет	не более 2 675,00	
Мужчины до 40 лет	не более 2 200,00	
Мужчины после 40 лет	не более 2 200,00	

Таблица № 7

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной	Предельное	Предельная
------------------------------	------------	------------

программы, час	количество работников, направляемых на обучение, человек в год	стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Повышение квалификации «Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе»	3	35 000,00

Таблица № 8

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Журнал учета работы клубного учреждения	2	200,00	400,00
Журнал учета работы клубного формирования	30	150,00	4 500,00

6. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 9

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бланки (Благодарность)	20	30,00	600,00

Таблица № 10

Приобретение канцелярских принадлежностей

п/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость руб./год
-------	--------------	---------------------------	---------------------------------------	-------------------------------

1	2	3	4	5
1	Бумага форматная, формат А-4, белая, 500шт.		280,00	8400,00
2	Ручка шар Берлинго I-10 0,4мм син		27,00	540,00
3	Ручка гелевая черная		14,00	112,00
4	Карандаш черный, графит, заточенный с ластиком		17,00	340,00
5	Скобы №10		18,00	180,00
6	Ластик мягкий, скошенный		16,00	80,00
7	Скотч 19x20 прозрачный		20,00	400,00
8	Скотч упаков 50x36м прозр 40мкм		35,00	350,00
9	Скотч двусторонний 25x10м полипропилен		57,00	1140,00
10	Скотч двусторонний 38x10м полипропилен		87,00	870,00
11	Вкладыш с перфорацией, А4, глянцевый, плотность ≥ 25 и < 35 мкн		2,00	1200,00
12	Скоросшиватель пласт с прозр верхом А4		20,00	600,00
13	Клей-карандаш 36гр		26,00	260,00
14	Папка регистратор А4 50мм с карманом		135,00	1350,00
15	Скрепки 28мм 100шт эконом оцинкованные		16,00	320,00
16	Скрепки 50мм 50шт		42,00	210,00
17	Папка-уголок А4 180мкм		7,00	140,00
18	Текстовыделитель скошенный 1-5мм голубой		31,00	93,00
19	Текстовыделитель скошенный 1-5мм лимон		33,00	93,00
20	Текстовыделитель скошенный 1-5мм зеленый		31,00	93,00
21	Текстовыделитель скошенный 1-5мм розовый		31,00	93,00
22	Линейка железная 1,5м		150	150,00
23	Маркер перманентный круглый 3мм синий		40,00	160,00
24	Маркер перманентный круглый 3мм зеленый		40,00	160,00
25	Маркер перманентный круглый 3мм черный		40,00	160,00
26	Бумага для заметок 9x9x5 белая		45,00	360,00
27	Бумага для заметок 8x8x4 4цв спираль		55,00	440,00
28	Закладки пласт 45x12 25л 5цв неон		66,00	660,00
29	Папка 20 файлов Стандарт 0,6мм		61,00	610,00

30	Папка 10 файлов Стандарт 0,5мм		50,00	500,00
31	Блокнот А5 40л спираль		26,00	390,00
32	Календарь настольный перекидной, офсет, 2 цв, 160л		45,00	270,00
33	Тетрадь 48 л кл Бирюза		20,00	80,00
34	Тетрадь 48 л кл Зеленый		20,00	80,00
35	Тетрадь 48 л кл Синяя		20,00	80,00
36	Гуашь 225 мл. лимонная		123,00	246,00
37	Ватман А1 200 г/м 610x860 водяной знак		20,00	1000,00
38	Степлер №10		107,00	428,00
39	Кнопки силовые 50 шт, 9мм, цветные гвоздики		19,40	194,00
40	Кнопки канцелярские 10 мм, 100 шт, сталь		14,55	145,50
41	Кнопки канцелярские 10 мм, 50 шт, цветные		17,46	174,6
42	Короб архивный 75 мм, с завязками, красный		49,47	494,70

Таблица № 11

Иные товары

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Рамки для фото А4	30	90,00	2 700,00
Настольная игра	5	1 000,00	5000,00
Красный габардин	30	160,00	4 800,00
Подклада термо	20	200,00	4 000,00
Мех красный	4	1 200,00	4 800,00
Креп сатин белый	28	160,00	4 480,00
Габардин синий	28	160,00	4 480,00
Подплечники	100	20,00	2 000,00
Нитки конус	20	120,00	2 400,00
Флизелин	30	150,00	4 500,00
Молнии красные	30	70,00	2 100,00
Резинка узкая	20	10,00	200,00
Резинка широкая (2,5 см)	20	25,00	500,00
Прошва узкая х/б	56	20,00	1 120,00
Вьюн красный	258	6,00	1 548,00
Вьюн белый	168	6,00	1 008,00
Вьюн золотой	320	8,00	2 560,00
Рулик голубой	18	5,00	90,00

Рулик красный	43	5,00	215,00
Рулик золотой	87	10,00	870,00
Пуговицы белые	15	5,00	75,00
Тесьма с узорами 4 см	30	35,00	1 050,00
Фатин жесткий	3	180,00	540,00
Тесьма с узорами (2,5 см)	56	12,00	672,00
Тесьма с узорами (3 см)	56	20,00	1 120,00
Тесьма с узором (4 см)	56	35,00	1 960,00
Тесьма золото (1 см)	16	15,00	240,00
Тесьма золото (2 см)	32	25,00	800,00
Креп-сатин	86	160,00	13 760,00
Креп-сатин малиновый	11,5	160,00	1 840,00
Креп-сатин желтый	11	160,00	1 760,00
Креп-сатин бирюзовый	11	160,00	1 760,00
Молнии длинные	14	20,00	280,00
Бахрома	24	70,00	1 680,00
Кружево	100	175,00	17 500,00
Гипсокартон	14	367,14	5 140,00
Профиль ПП	30	95,33	2 860,00
Антиплесень Радуга	2	201,00	402,00
Саморезы ч.ш. черный фосфат	1000	0,30	300,00
Штукатурка декоративная	10	470,00	4 700,00
Краска интерьерная	5	1120	5 600,00
Краска	3	830,00	2 490,00
Кисть флейцевая	2	30,00	60,00
Кисть флейцевая	2	20,00	40,00
Краска	2	170,00	340,00
Скобы	1	33,00	33,00
Скобы	1	42,00	42,00
Паста бежевая	1	40,00	40,00
Клей плиточный	1	295,00	295,00
Штукатурка	1	270,00	270,00
Грунт проникающий	2	55,00	110,00
Краска	2	800,00	1600,00
Шпатель резиновый	1	40,00	40,00
Скотч малярный	3	90,00	270,00
Растворитель сольвент	1	43,00	43,00
Саморезы	1000	0,55	550,00
Уайт спирит	1	75,00	75,00
Кислота соляная	2	85,00	170,00
Таймер цифровой ТЭ 15 16А 230 V на DIN-рейку	1	2683,25	2 683,25
Контактор КМИ малогабаритный 32 А катушка управления 230 В АС 1НЗ	1	927,01	927,01
DIN рейка 30 см оцинкованная	1	20,50	20,50
Саморез	100	0,65	65,00
Саморез	100	1,60	160,00
Маркер	1	40,00	40,00
Саморез	100	0,45	45,00
Гвозди	1	90,00	90,00
Гвозди мебельные	1	16,00	16,00

Пена монтаж.	1	247,00	247,00
Шпатлевка	1	166,00	166,00
Рейка	3	21,00	63,00
Нить капрон цветная	1	13,00	13,00
Уголок УГ ВН	1	80,00	80,00
Грунт	1	318,00	318,00
Перчатки	2	45,00	90,00
Респиратор	1	460,00	460,00
Туалетная бумага	150	30,00	4500,00
Полотенца бумажные	150	30,00	4500,00
Трубы квадратные для украшения дк	150	100,00	15000,00
Краска	10	50,00	500,00
Мыло	30	50,00	1500,00
Черенок	1	75,00	75,00
Грабли сад огородные	1	78,00	78,00
Средство для стекла	4	78,00	312,00
Ведро	2	118,00	236,00
Ведро строит. резинопластик, 16 л	2	79,00	158,00
Отбеливатель	3	68,00	204,00
Перчатки	6	34,00	204,00
Кисть	2	40,00	80,00
Кисть	2	58,00	116,00
Уайт-спирит	1	84,00	84,00
Уплотнитель	14	80,00	1 120,00
Веник прошивной	5	150,00	750,00
Саморез кровельный	50	2,20	110,00
Дюбель гвоздь	200	1,30	260,00
Подвес прямой	100	7,00	7,00
Круг	4	34,00	136,00
Труба проф	6	86,00	516,00
Щетка	1	46,00	46,00
Петчатки	5	16,00	80,00
Растворитель	1	88,00	88,00
Освежитель воздуха	6	86,00	516,00
Сред-во универсальное моющее	3	74,00	222,00
Морилка	2	128,00	256,00
Мешок полипропил зеленый	20	8,00	160,00
Средство чистящее	4	48,00	192,00
Саморез	400	0,70	280,00
Эмаль грунт	1	180,00	180,00
Дюбель гвоздь	200	1,00	260,00
Шпатлевка	1	166,00	166,00
Сверло	3	46,00	138,00
Лента малярная	5	110,00	550,00
Лист крашенный белый	2	750,00	1 500,00
Лист оцинкованный 0,40 1,25x2,0	1	590,00	590,00
Лист оцинкованный 0,37	2	470,00	940,00
Дрель	1	7500,00	7500,00
Рециркуляторы	2	22000,00	44000,00
Баннеры для мероприятий	14	714,28	10000,00

Дезинфицирующие средства	20	600,00	12000,00
--------------------------	----	--------	----------

Таблица 12

Прочие работы и услуги

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Лабораторные испытания по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций кровли	1 услуги	60874,00	60874,00
Микрофоны	4	7000,00	28000,00

Таблица № 13

Приобретение обуви

Наименование	Предельное количество, пар	Цена за единицу, руб	Предельная цена, руб. в год
1	2	3	4
танцевальная обувь гусарики 35 р	1	4000,00	4000,00
танцевальная обувь гусарики 36 р	6	4000,00	24000,00
танцевальная обувь гусарики 37 р	11	4000,00	44000,00
танцевальная обувь гусарики 38 р	10	4000,00	40000,00
танцевальная обувь гусарики 39 р	4	4000,00	16000,00
танцевальная обувь гусарики 40 р	3	4000,00	12000,00 »

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района



Н.А.Белосува

Приложение 5
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 10.03.2021 № 30

«Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 19.03.2020 № 45
(в редакции постановления
администрации Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района от 10.03.2021 № 30)

НОРМАТИВЫ

количества и цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций
муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица № 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость руб./мес.
1	2	3	4
Местная телефонная связь, используемая для передачи голосовой информации	1	12000,00	12000,00

Таблица № 2

Повременная оплата междугородних и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год, не более), мин .	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более), руб).	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Междугородные телефонные соединения	100	5,00	2000,00

2. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица № 3

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Картридж Brother TN-1075	2	1 000,00	2 000,00

3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Таблица № 4

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Количество в год, штук	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4
Заправка картриджа Brother TN-1075 Заправка картриджа HP CE278A, Заправка картриджа Canon 728	не более 5 тонеров/ картриджей (цвет – черный)	350,00	15000

4. Прочие затраты

Таблица № 5

Приобретение автомобильного топлива

Наименование	Предельное кол-во литров/мес	Предельная стоимость руб./год
1	2	3
Нефтепродукты (бензин АИ-92, дизельное топливо)	15990	719640,00

Таблица № 7

Дополнительное профессиональное образование

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
Дополнительное профессиональное образование «Ответственный за эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок»	2	4000,00
Дополнительное профессиональное образование «Работы на высоте»	2	2500,00

5. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица № 8

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Журнал регистрации письменных обращений	1	350,00	350,00
Журнал регистрации устных обращений	1	350,00	350,00
Журнал регистрации поступающей	1	380,00	380,00

корреспонденции			
Журнал регистрации отправляемой корреспонденции	1	380,00	380,00
журнал учета кассового ордера	1	17,36	17,36
карточка-справка	20	16,50	330,00
путевой лист для легкового а/м (100 шт)	1	16,28	16,28
путевой лист для тракториста (100 шт)	1	32,55	32,55

Таблица № 9

Приобретение канцелярских принадлежностей

п/п №	Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена наименования товара	Предельная стоимость руб./год
1	2	3	4	5
1	Бумага форматная, формат А-4, белая, 500 л., Масса бумаги площадью 1м ² , 80-90г.	100/7	280,00	28 000,00
2	Бумага форматная, А-3, белая, 500 л., Масса бумаги площадью 1м ² , 80-90г.	2 упак.	404,00	808,00
3	Вкладыш с перфорацией, А4, глянец, плотность ≥ 25 и < 35 мкн,	42/3	101,09	4 245,78
4	Ручка гелевая черная	28/2	8,66	242,48
5	Ручка шарик. масл. синяя.	28/2	9,80	274,40
6	Карандаш ч/г с ластиком круглый	42/3	17,63	740,46
7	Скобы для степлера №10 1000 шт.	56/4	12,89	721,84
8	Скрепки 28мм (100 шт./уп.) к/к цветные	56/4	41,72	2 336,32
9	Скрепки 50мм (50шт./уп.) к/к гладкие никелированные	28/2	29,45	824,60
10	Скотч 48мм х 66мм прозрачный упаковочный 40 мк	5 штук	34,65	173,25
11	Скотч-лента клеящая двусторонняя, 50 х 10мм основа полипропилен	5 штук	89,78	448,90
12	Бумага для заметок 90х90х 500л. цветн.	28/2	62,65	1 754,20
13	Штрих на быстросохнущей основе 20 мл. (кисточка)	28/2	23,63	661,64
14	Корректирующая лента 5м*4,2мм в блистере	5 штук	73,24	366,20
15	Закладка с клеевым краем, 12*45 мм 5 цветов*25л., пластик	28/3	50,40	1 411,20
16	Бумага для заметок самоклеющаяся 76х76мм 100 л. зеленая	28/3	16,96	474,88
17	Клеящий карандаш 21 гр.	14/1	23,30	326,2

18	Блокнот А-5 80 л. клетка спираль	14/1	36,57	511,98
19	Зажим для бумаг 51 мм черный	20 штук	8,69	173,80
20	Зажим для бумаг 32 мм черный	20 штук	3,94	78,80
21	Зажим для бумаг 19 мм черный Dolce Costo 117	20 штук	1,50	30,00
22	Книга канцелярская (учета) 96л. клетка (офсет.) обл_ламин.картон, прошит, книжн.	20 штук	69,33	1 386,60
23	Тетрадь А5 48 л. клетка	20 штук	20,16	403,20
24	Тетрадь А5 96 л. клетка	20 штук	31,50	630,00
25	Тетрадь А4 96 л., ламинация	20 штук	70,02	1400,40
26	Календарь перекидной на 2018 г. офсет	1	37,82	37,82
27	Клей ПВА 125 гр.с дозатором	5	17,36	86,8
28	Календарь настенный трехблочный квартальный 310*690	9	103,46	931,14
29	Резинки банковские 100гр., натур. каучук d 60 мм	2 упак	40,16	80,32
30	Папка-регистратор А4 80 ламинированная синяя сменный карман, мет. кант	28	120,76	3 381,28
31	Планинг датированный 303x150	1	333,00	333,00
32	Бумага Canon YELLOW LABEL PRINT А-4, 80г/м2, 500 л/л	100/7	230,00	23 000,00
33	Штемпельная подушка синяя	1	129,97	129,97
34	Штемпельная краска синяя	1	100,01	100,01
35	Оснастка для печати, d=45мм	1	343,01	343,01
36	Скрепки 28мм (100шт./уп.) к/к оцинкованные	20	12,12	242,40
37	Календарь-домик на гребне 12 листов	13	36,29	471,77

Таблица 10

Нормативы цены на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование расходных материалов	Норма выдачи	Предельная цена за ед., руб.	Предельная стоимость руб./год
Универсальное моющее средство	1 кг (л) на 1 месяц	50,00	500,00
Средство дезинфицирующее безлизна	1 кг (л) на 1 месяц	50,00	500,00
Мыло туалетное	0,5 кг на 1 месяц	50,00	1 000,00

Швабра для мытья пола	1 шт. на 6 месяцев	100,00	600,00
Полироль для мебели	2 шт. на 6 месяцев	250,00	1 000,00
Ткань техническая для мытья пола	3 м на 1 месяц	30,00	1 800,00
Салфетка микрофибра 30 х 30 см	2 шт. на 1 месяц	40,00	500,00
Чистящее средство по уходу за ковровыми изделиями, на 10 м ²	450 мл	330,00	1 000,00
Моющее средство для стекол	500 мл	240,00	1 000,00
Перчатки резиновые	1 пара на 2 месяца	50,00	1 500,00
Мешки для выноса мусора п/э 30 л, рулон 30 шт	1 рулон на 2 месяца	60,00	1 600,00
Перчатки ПВХ	1 пара на полгода	22,00	500,00
Халат для защиты от общих производственных загрязнений	1 шт	1750,00	3 500,00
Бумага туалетная	10 рулонов на 1 месяц	20	2 400,00

Таблица № 11

Иные товары

Наименование товара	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Саженцы деревьев, кустарников	по потребности организации	-	1284263,79

Таблица № 12

Приобретение цветочной продукции

Наименование товара	Предельное количество, штук	Цена за единицу, руб	Предельная сумма, руб. в год
1	2	3	4
Рассада цветов	по мере необходимости	200,00	50 000,00

Таблица № 13

Иные услуги

Наименование услуги	Предельное количество, условная единица	Цена за условную единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Предрейсовый медицинский осмотр водителей	1 чел./1240 дней	15,00	18600,00
Предрейсовый технический осмотр автотранспортных средств	1 маш./1240 дней	45,00	55800,00

Страхование автомобилей	1 на 1 ТС	согласно базовой ставке и коэффициентам	-
Дезинсекция, дератизация	по мере необходимости	-	60 000,00
Спецтехника с экипажем	по мере необходимости	-	80 000,00
Подбор и утилизация павших животных	по мере необходимости	-	20 000,00
Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта	по мере необходимости	-	50 000,00

Таблица № 14

Затраты на подготовку декларации по плате за негативное воздействие на окружающую среду

Планируемое количество подготавливаемых деклараций в год	Цена 1 оказанной услуги (не более), руб.
1	1300,00

Стоимость одной услуги по подготовке декларации может изменяться в соответствии с тарифами. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Таблица 15

Иные Работы

Наименование работ	Предельное количество, условная единица	Цена за условную единицу, руб	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Капитальный ремонт административного здания Парковского сельского поселения по ул.Гагарина 24 в поселке Парковом Тихорецкого района	1	614096,93	614096,93
Оказание услуг по отлову и содержанию животных без владельцев	100	300000	300000

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района



Н.А.Белоусова